
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 125

Data del provvedimento 18-12-2024

Oggetto

Contenuto PRESA D’ATTO DELLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI DI ESTAR N. 1238 DEL
07.11.2024 AVENTE AD OGGETTO IL RINNOVO PER L’ANNO 2025 
DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI DA 
PARTE DI ASSICOOP TOSCANA SPA PER CONTO DI UNIPOL SAI 
PER IL PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2025 CIG PADRE A0633BEFDE – CIG
DERIVATO  B4D62C7089

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 5.963,75  Altri premi assicurazione 3B02020110201 2025 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PRESA D’ATTO DELLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI DI ESTAR N. 1238 DEL
07.11.2024 AVENTE AD OGGETTO IL RINNOVO PER L’ANNO 2025 
DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA INFORTUNI DA 
PARTE DI ASSICOOP TOSCANA SPA PER CONTO DI UNIPOL SAI 
PER IL PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2025 CIG PADRE A0633BEFDE – CIG
DERIVATO  B4D62C7089

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRAZZINI IRENE

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 5.963,75 Altri premi assicurazione 3B02020110201 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- 
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il  Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione  dell’Assemblea  n.  3  del  30.03.2015,  tutta  la  documentazione  che  attesta  l’esistenza  dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO  ATTO  che  Responsabile  del  presente  procedimento  è  la  Dott.ssa  Irene  Brazzini,
Responsabile  Ufficio Affari Generali  e Legali,  e che non sono stati  segnalati dai responsabili  del
presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L.
190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTO che, in materia di acquisizione di beni e servizi, l’art. 100 comma 1 della sopra richiamata
LRT 40/2005 individua ESTAR quale centrale di committenza regionale anche per le Società della
Salute, ai sensi dell’art. 37 del Codice dei Contratti Pubblici – D. lgs n. 50/2016;

DATO ATTO  che questa SdS ha  in carico  la gestione dei Centri di socializzazione per persone
disabili e per anziani oltre all’affido  minori,  inserimento  minori  in  struttura  ed  inserimenti  socio
assistenziali/socio terapeutici;

CONSIDERATO che per le funzioni sopracitate sono previste a norma di legge le seguenti polizze
assicurative:
- INFORTUNI  per  affido  minori,  inserimenti  in  struttura  dei  minori,  inserimenti nei  Centri  di
socializzazione di persone disabili (CUS di Borgo san Lorenzo, CASA di Sant’Agata e Arlecchino di Marradi)
e anziani ( Le Cento Primavere di Dicomano e San Giuseppe di Ronta);
- RCT – responsabilità civile verso terzi – per affido minori ed inserimenti socio assistenziali/socio
terapeutici,

VISTA  la  Determinazione del  Direttore di  Area servizi,  beni  economali  e  arredi di ESTAR n. 1238 del
07.11.2024 avente ad oggetto “COPERTURE ASSICURATIVE ALL RISKS PROPERTY E INFORTUNI
DI  CUI  ALLE  DETERMINAZIONI  DIRIGENZIALI  N.  2005  DEL  13/12/2021,  E  SUCCESSIVA
RETTIFICA N. 2072 DEL 23/12/2021 PER IL LOTTO 2 INFORTUNI- RINNOVI ANNUALITÀ 2025”
con cui si disponeva il  rinnovo per l’anno 2025 del  contratto con Assicoop  Toscana Spa per conto di
UnipolSai  Ass.ni  Spa, relativo  al  servizio  di  copertura  con Polizza  Infortuni,  tra  gli  altri,  per  i  servizi
interessati della SdS Mugello, per una validità contrattuale complessiva dal 01.01.2025 al 31.12.2025 e per un
importo di € 5.963,76 oltre € 1.789,13 di integrazione;

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

CONSIDERATO che:

- come da comunicazione di ESTAR prot. 4223 del 17.12.2021, si procede ad assumere CIG derivato per il
premio comprensivo di integrazione al 30%, per un importo di € 7.752,89;
- il pagamento di ciascun premio verrà effettuato per il tramite del Broker AON spa in RTI con Willis Italia
spa, affidatario del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo;

RITENUTO dunque di prendere atto della Determina del Direttore di Area Servizi, beni economali e arredi di 
ESTAR n. 1238 del 07.11.2024, con cui ESTAR procedeva al rinnovo per l’annualità 2025, tra gli altri, del 
contratto con Assicoop Toscana Spa per conto di UnipolSai Ass.ni Spa, relativo al servizio di copertura con 
Polizza Infortuni, tra gli altri, per i servizi interessati della SdS Mugello, per una validità contrattuale complessiva 
dal 01.01.2025 al 31.12.2025 e per un importo di € 5.963,76 oltre € 1.789,13 di integrazione, CIG PADRE 
A0633BEFDE CIG DERIVATO B4D62C7089;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. DI PRENDERE ATTO  della Determina del Direttore di Area Servizi, beni economali e arredi di
ESTAR n. 1238 del 07.11.2024, con cui ESTAR procedeva al rinnovo per l’annualità 2025, tra gli altri,
del contratto  con Assicoop  Toscana Spa per conto di UnipolSai Ass.ni Spa, relativo al servizio di
copertura con Polizza Infortuni, tra gli altri, per i servizi interessati della SdS Mugello, per una validità
contrattuale complessiva dal 01.01.2025 al 31.12.2025 e per un importo di € 5.963,76 oltre € 1.789,13
di integrazione, CIG PADRE A0633BEFDE CIG DERIVATO B4D62C7089; 

2. DI DARE ATTO che:
-  il  costo complessivo presunto di € 7.752,89 di  cui  al  punto 1)  sarà imputato sul  c.e.
3B02020110201 (aLTRI premi assicurazione) e  trova la necessaria copertura nel redigendo
Bilancio di Previsione 2025,  nel quale sarà prevista adeguata disponibilità;
-  l’erogazione delle  risorse finanziarie  coinvolte è comunque subordinata al  rispetto dei
vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, a Estar
alla Dr.ssa Paola Luchini, ai Responsabili SdS, all’ufficio SdS competente per le liquidazioni ed al 
Broker AON spa in RTI con Willis Italia spa;

f.to IL DIRETTORE
      Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  125 del 18-12-2024

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 19-12-2024   al  03-01-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 18-12-2024


	DISPONE

